
Il Direttore  
 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n. 168; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo, emanato con Decreto Rettorale 
n.480/12 dell’8 giugno 2012, ai sensi della Legge 30 dicembre 2010 n.240 (Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale n.144 del 22/06/2012) e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art.22 della legge 30 dicembre 2010, n.240, con il quale sono stati regolamentati gli assegni per 
lo svolgimento di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico 
professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n.102 del 9.03.2011 con il quale il MIUR ha rideterminato l’importo degli 
assegni di ricerca, in base alle disposizioni di cui all’art.22 della L.240 del 30.12.2010; 
 
VISTO il Regolamento interno per il conferimento degli assegni per collaborazioni ad attività di ricerca 
reso esecutivo con D.R. n. 357/11 del 27 aprile 2011 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.R. n. 951/00 del 1/8/2000 con il quale sono trasferite ai direttori dei dipartimenti tutte le 
competenze relative al conferimento degli assegni di ricerca; 
 
VISTO il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 
Rettorale n.827/19 del 31.10.2019 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.D.D. n. 847/2022 del 19.12.2022 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento per la 
Innovazione nei Sistemi Biologici Agroalimentari e Forestali (DIBAF) una selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione di n.1 assegno di durata annuale, rinnovabile, per collaborazione ad attività 
di ricerca, dell’importo complessivo di € 19.456,30 al lordo degli oneri a carico del beneficiario:  
N. 1 assegno per la ricerca “Analisi degli effetti metabolici di analoghi degli acidi grassi” – 
responsabile scientifico Prof. Davide Cervia; 
 
CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo (Albo on-line), all’Albo della Struttura di ricerca assegnataria, sul sito internet 
dell’Università degli Studi della Tuscia e del MIUR in data 19.12.2022 e che lo stesso prevedeva come 
termine per la presentazione delle domande il 18.01.2023; 
 
VISTO il D.D.D. n.10/2023 del 19.01.2023, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per 
il conferimento dell’assegno di ricerca in parola; 
 
VISTI gli atti della commissione e constatatane la regolarità; 





 

Il Direttore  
 

VISTA altresì la graduatoria di merito formata dalla commissione suddetta ai sensi dell’art.6 del bando 
di concorso, in conformità alle disposizioni di cui al secondo comma dell’art.7 del Regolamento 
sopracitato; 

DISPONE 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito formata dalla commissione giudicatrice della selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.D.D. n.847/2022 del 19.12.2022 per l’attribuzione di n. 1 
assegno per collaborazione ad attività di ricerca presso il Dipartimento per la Innovazione nei Sistemi 
Biologici, Agroalimentari e Forestali dell'Università degli Studi della Tuscia, di seguito specificato: 
 

a) N. 1 assegno di durata annuale, rinnovabile, per la ricerca “Analisi degli effetti metabolici 
di analoghi degli acidi grassi”, dell’importo complessivo di € 19.456,30 al lordo degli oneri 
a carico del beneficiario, ricerca finanziata con fondi dei progetti di ricerca dal titolo “Modelli 
sperimentali alternativi di patologie legate all’obesità: studio farmacologico preclinico nel 
moscerino della frutta Drosophila melanogaster”, finanziato, con convenzione, da DOMPE’ 
farmaceutici S.p.A. nell’ambito del contratto di ricerca preclinica per enti o istituti di ricerca e 
“Criteri di riparto e utilizzazione del Fondo per la promozione e lo sviluppo delle politiche del 
Programma Nazionale per la Ricerca (PNR)”, D.M. 25 giugno 2021, n.737 - PROBLEMDRIVEN, 
CUP J89J21021000001, finanziato dal MUR – responsabile scientifico Prof. Davide Cervia: 

 
 
Candidati                                titoli        colloquio       _           totale 
 
BRUNETTI KASHI                                                       21/40                     45/60                          66/100 
 
   
Viterbo, 20 febbraio 2023        

Prof. Maurizio Petruccioli 
Il Direttore del Dipartimento 

           

 


		2023-02-20T11:32:14+0000
	PETRUCCIOLI MAURIZIO




